РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ          БОЕРЫК

«15» апреля  2022 года        № 390

О проведении инструктивного совещания

руководителей общеобразовательных организаций

Буинского муниципального района Республики

Татарстан

В соответствии с планом работы управления образования Буинского

муниципального района на 2021-2022 учебный год,

приказываю:

1. Провести 25 апреля 2022 года (начало в 09.30) инструктивное совещание

руководителей общеобразовательных организаций Буинского муниципального

района на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы города Буинска РТ»

2. Утвердить повестку дня рабочего совещания (приложение).

3. Руководителям общеобразовательных организаций принять личное участие.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника по учебно - методической работе  Бикчантаеву А.Р.

Заместитель руководителя

исполнительного комитета- начальник

МКУ «Управление образования Буинского

муниципального района»

Н.А.Македонская

Исп. Бикчантаева А.Р.

(843)743-11-52

Приложение

к приказу МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»

№ 390 от 15.04.2022 года

Повестка дня инструктивного совещания

руководителей общеобразовательных организаций

1. Открытие совещания. Актуальные вопросы системы образования.

Македонская Н.А., заместителя руководителя Исполнительного комитета -

начальника МКУ «Управление образования Буинского муниципального района».

2. Организованное окончание 2021-2022 учебного года. Промежуточная аттестация.

Бикчантаева А.Р., заместитель начальника по УМР МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района».

3. Организация профильного обучения в ОО Буинского муниципального района РТ в

2022-2023 учебном году.

Хасанов И.М., старший методист МКУ «Управление образования Буинского

муниципального района»

4. О проведении работы по созданию психолого-педагогических классов в ОО в 2022-

2023 учебном году.

Фахрутдинова А.Ф., методист МКУ «Управление образования Буинского

муниципального района»

Фахрутдинов Р.Ф., директор МБОУ «Гимназия №5 города Буинска РТ»

Зиннатуллин Л.Б., директор МБОУ «Гимназия им.М.Вахитова города Буинска РТ»

Победимская С.Е., директор МБОУ «СОШ им.Сагдеева Буинского муниципального

района РТ»

5. Прием в 1 класс в 2022 году: вопросы и ответы. Организация приема заявлений через

госуслуги РТ и РФ.

Гайнуллина Л.Ф., методист по начальному образованию МКУ «Управление

образования Буинского муниципального района»

Хасанова Э.Ф., методист МКУ «Управление образования Буинского муниципального

района»

6. Об участии Буинского муниципального района в реализации государственной

программы «Стратегическое управление талантами в Республике Татарстан на 2015-

2024 годы» по итогам 2021 года.

Хусниева И.И., методист по учебным дисциплинам МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района».

7. Весенние полевые работы. Благоустройство территории ОО. Дендрарии.

Подведение итогов совещания.

Македонская Н.А., заместитель руководителя Исполнительного комитета -

начальника МКУ «Управление образования Буинского муниципального района».

Секретарь совещания: Фахрутдинова А.Ф., методист управления образования

Дата проведения: 25.04.2022 года, 10.00 часов